

**Khazer for Trade&Production of Building Materials (Mixed)**

**الخازر لإنتاج وتجارة المواد الإنشائية (مختلطة)**

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IKHC	خازر	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M9DB4	IQ000A0M9DB4	الترقيم الدولي :
Address:	Al-Mousl / Al-Khazr Region / Mousl - Arbil		
Phone:	(+964)7717772011	(+964)7717772011	الهاتف :
Website :	www.alkhazir-company.com	www.alkhazir-company.com	الموقع الإلكتروني
Email :	khazir-tils@yahoo.com	khazir-tils@yahoo.com	البريد الإلكتروني
Company Activity :	Products the Constructional Materials	إنتاج المواد الإنشائية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	20/07/1989	1989/07/20	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	8.000.000	8,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date :	15/06/2004	2004/06/15	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing :	160.000.000	160,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director :	Salim Khalil Qasim	سالم خليل قاسم العلاف	المدير المفوض :
Auditor :	Marwan Mohammed Hassan	مروان محمد حسين / ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
Participants Ratio :	Socialist Sector 25%	25%	مساهمة القطاع الاشتراكي :
	Mixed Sector 3.64%	3.64%	مساهمة القطاع المختلط :
	Private Sector 71.36%	71.36%	مساهمة القطاع الخاص :
Listed Capital as 30/6/2017 :	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال المدرج كما في 30/6/2017 :

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	1.80	1.29	0.38	26.50	2.72	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	—	—	العقد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	—	—	—	85.52	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الأرباح
Trading Rate (%)	—	—	—	—	2.24	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	—	—	—	1.448	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	—	—	—	304,129,953	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	1250	2300	2300	1950	1900	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	18,022,577	12,921,600	3,777,876	264,961,340	27,221,338	عدد الأسهم المتداولة
Trading Volume	22,968,390	20,470,999	7,760,015	720,898,606	54,879,251	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.250	1.410	2.300	1.950	1.900	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	1.270	1.580	2.050	2.440	2.020	معدل السعر السنوي
highest price	1.300	2.200	2.350	2.700	2.500	أعلى سعر نفذ
lowest price	1.170	1.410	1.800	1.600	1.700	الأسفل سعر نفذ

Khazer for Trade & Production of Building Materials (Mixed)  
Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

الخازر للتاج وتجارة المواد الإنشائية (مختلطة)  
السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash					3,708,367	النقد
Inventory					410,956,721	انصافون (بالكفالة)
Debitors					134,382,854	المدينون
<b>Total Current Assets</b>					549,047,942	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value					1,134,577,791	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue					8,914,025	نفقات ايرادية مؤجلة
<b>Total Fixed Assets</b>					1,143,491,816	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>					1,692,539,758	مجموع الموجودات
<b>Long term sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital					1,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves					803,064,619	الاحتياطيات
Deficit					505,442,850	انصاف المتراكم
Long term Loans					150,000,000	قروض مستلمة طويلة الاجل
<b>Total Long term sources</b>					1,447,621,769	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Short term sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors					164,253,500	الدائنون
overdrawn					—	سحب على لمكشف
Creditors Banks					80,664,489	انصاف البنوك
<b>Total Short term sources</b>					244,917,989	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Total sources of Finance</b>					1,692,539,758	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباج والخسائر				
<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues					955,005,436	ايراد النشاط الجاري
Lent land Profits Creditors					6,883,000	قواعد و ايجارات اراضي دائفة
<b>Total Current Activities Revenues</b>					961,888,436	مجموع ايرادات النشاط الجاري
<b>Current Activities expenses</b>						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages					291,951,804	الرواتب والاجور
Commodity inputs					575,872,363	الاستنزومات السلعية
Services inputs					101,909,780	الاستنزومات الخدمية
Constructions & Services					3,514,600	مقاولات وخدمات
Buying Goods & Lands for selling					2,980,650	مشتريات البضائع والاراضي بغرض لبيع
Lent land Profits Debitors					14,343,955	قواعد و ايجارات اراضي مدينة
Depreciation and amortization					37,878,582	الاحتفارات والاضفاء
Tax					2,400,750	انصاف ورسوم
<b>Total Current Activities expenses</b>					1,030,852,484	مجموع مصروفات النشاط الجاري
<b>Surplus of Current Operations (Deficit)</b>					-68,964,048	فائض (عجز) لعمليات التجارية
<b>Other transferring Revenue</b>						ايرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue					—	ايرادات التحويلية
<b>Others Revenues</b>					1,192,220	ايرادات الاخرى
<b>Total Other transferring Revenue</b>					1,192,220	مجموع ايرادات التحويلية والآخرى
<b>Transferring operations and other Expenses</b>						انصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses					29,507,350	انصروفات التحويلية
Others Expenses					6,811,400	انصروفات الاخرى
<b>Total Expenses</b>					36,318,750	مجموع انصروفات التحويلية والآخرى
<b>surplus for distribution (Deficit)</b>					-104,090,578	انفااض القابل للتوزيع
To Be distributed						الانفااض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Income Tax					—	حصة ضريبة الدخل
Legal Reserve					—	احتياطي الراسي
Undistribute incomes					—	انفااض المتراكم (ارباج غير موزعة)
<b>Excess Activity(Deficit)</b>					-104,090,578	فائض (عجز) النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>					—	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
<b>Total Cash from operating Activities</b>					-108,732,851	التدفقات النقدية من الاشطة التشغيلية
<b>Total Cash from Investing Activities</b>					-166,335,429	التدفقات النقدية من الاشطة الاستثمارية
<b>Total Cash from Financing Activities</b>					230,664,489	التدفقات النقدية من الاشطة تمويلية
<b>net cash flow</b>					-44,403,791	صافي التدفقات النقدية
<b>Beginning Cash Balance</b>					48,112,158	رصيد النقود في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>					3,708,367	رصيد النقود في اخر المدة

لم تقدم الشركة البيانات المالية للاعوام 2013 و 2014 و 2015 و 2016 (الشركة من ضمن المناطق الساخنة)